
Preisliste Pferde
gültig ab 01. 12. 2010

PASSEK GesmbH • 1160 Wien, Wurlitzergasse 10
Tel.: +43-1-486 12 34 • office@passek.at • www.passek.at

Öffnungszeiten Drive-in: Montag bis Freitag 8:30-17 Uhr

* 	 geprüft von der veterinärmedizinischen Universität Wien: Qualitätsnote 1

GUIDOLIN GIANNI (Italien, staubfreie Heuwürfel mit Müsli) € €/kg

Wafer Fioc light (haferfrei, für Freizeitpferde) 30 kg 21,00 0,70

Wafer Fioc Prestige (für Leistungspferde) 30 kg 21,00 0,70

Wafer Fioc Cavallo (für Hochleistungspferde) 30 kg 21,00 0,70

Wafer Fioc Plus (Cavallo mit Vit. & Mineralien) 30 kg 22,50 0,75

Pferdenahrung von PASSEK € €/kg,
100 ml

Passek`s Müsli (haferfrei & pelletfrei, präbiotisch) 20 kg 17,50 0,88

Passek`s Müsli (w. o., verschließbare Kartonbox) 700 kg 490,00 0,70

Passek`s Sport (Müsli mit Schwarzhafer, pelletfrei, präb.) 20 kg 17,50 0,88

Passek`s Sport (w. o., verschließbare Kartonbox) 700 kg 490,00 0,70

Passek`s Kräuter-Mash (haferfrei, präbiotisch) 15 kg 18,50 1,23

Passek‘s Luzerne (staubfreie Luzerne) 15 kg 13,50 0,90

Passek`s Heucobs (staubfrei, zum trocken Verfüttern) 25 kg 17,50 0,70

Connolly‘s RED MILLS (Irland) € €/kg

9 % Leisure Mix (Kräutermüsli, haferfrei) 18 kg 19,50 1,08

10 % Cool‘n‘Cooked Horse & Pony Mix (haferfrei) 20 kg 20,50 1,02

12 % Competition 12 Mix 20 kg 21,50 1,07

14 % Horse Cooked Mix 20 kg 22,00 1,10

15 % Hi-Oil Racehorse Cooked Mix 20 kg 22,50 1,12

18 % Foal/Yearling Cooked Mix 20 kg 23,00 1,15

12 % Formula Gold Balancer (Müsli-Konzentrat) 20 kg 28,00 1,40

10 % Cool Feed Cubes (Pellets, haferfrei) 20 kg 23,00 0,92

14 % Racehorse Cubes (Pellets) 25 kg 25,00 1,00

10 % Horse Care 10 Cubes (Spezialpellets) 25 kg 26,00 1,04

14 % Horse Care 14 Cubes (Spezialpellets) 25 kg 28,00 1,12

Bran Mash 15 kg 19,00 1,27

Flaked Maize 20 kg 17,00 0,85

MÜHLDORFER PFERDEFUTTER (Deutschland) € €/kg

Revital „Klinikum“ (zur Darmsanierung, prob. & präb.) 20 kg 33,50 1,68

Kräuter-Müsli (haferfrei, probiotisch & präbiotisch) 20 kg 21,50 1,08

Senior-Müsli (haferfrei, probiotisch & präbiotisch) 20 kg 20,50 1,03

Protein Light (Pony Spezial, haferfrei, prob. & präb.) 20 kg 17,50 0,88

Low Glycaemic prebiotic (getreidefrei!) 15 kg 22,50 1,50

Schwarzhafer (staubfrei, leicht verdaulich, kandiert) 20 kg 16,50 0,83

Reiskleie-Pellets 20 kg 29,50 1,48

Karotten-Chips 8 kg 28,00 3,50

Heucobs MEDIUM (zum Einweichen) 25 kg 17,50 0,70

Bio Heu Kompakt (warmluftgetr. Heu, vorportioniert) ~20 kg 14,50 ~0,73

auf Bestellung: Bio Vollkorn (haferfrei) 20 kg 23,50 1,18

auf Bestellung: Bio Sport-Mix, Bio Heucobs, Bio Mash 

GOLDENGRASS (Litauen) € €/kg

Natural Meadow Mix (Heulage, vakuumverpackt)* 20 kg 12,00 0,60

KRAFFT (Schweden) € €/kg

Groov 90 (Pellets) 25 kg 19,00 0,72

Sport (Pellets) 25 kg 20,00 0,76

Produkte für die Stallapotheke
FORAN (Irland) € €/100 g 

€/100 ml

Blue Spray (desinfizierendes Blauspray) 170 ml 12,90 7,59

Dermo-Salve (Wundsalbe bei Hautverletzungen) 300 g 14,90 4,97

Eazi-Care  
(entzündungshemmendes Spezialverbandsmaterial bei 
Wunden, Zerrungen, Quetschungen, Verstauchungen, 
usw., Kalt- oder Warmanwendung, 20 cm x 40 cm)

Pkg. 6,90

Eazi-Wrap Rot, Blau oder Schwarz
(selbsthaftende Bandage, wasserfest, 10 cm x 4,5 m) Rolle 3,90

M•R•S Ointment  
(wasserfeste Wundsalbe, speziell bei Mauke) 500 g 19,90 3,98

Skin Care Powder (Wundpuder) 100 g 9,90 9,90

Veterinary Cotton Padding  
(nichtklebende Verbandswatte, auch als Unterlage verw.) Rolle 11,90

PERNAMAX (England) € €/100 g 
€/100 ml

Equide Patch (2 Stk., Kühlverband zur Gelenksregenera-
tion, mit grünlipp. Muschel-Extrakt-Gel und Hyaluron) Pkg. 16,90

NET-TEX (England) € €/100 g 
€/100 ml

Hoof Puncture Plus (bei Hufsohlenverletzung) 300 ml 13,90 4,63

Pferdeleckerlis von PASSEK € €/kg

Vanille-Maiskeimringe
150 g
700 g
2,5 kg

1,90
3,90
9,90

1,27

0,58

0,40

Apfel, Banane, Erdbeer, Himbeer, Karotte, Lakritze 
1 kg
3 kg

25 kg

3,90
9,90

59,90

3,90 

3,30

2,40

Mais-Loops (auch zum selber Essen!) 2,4 kg 9,90 4,13

apple-, carrot-, herbs-, garlic-Sticks 
250 g

1 kg
3 kg

1,90
3,90
9,90

7,60 

3,90

3,30

Bio-Bronchial, Bio-Natur 1 kg
3 kg

4,40
10,90

4,40

3,63

Leinsamen-Riegel 500 g
1,5 kg

3,90
9,90

0,78

0,66

Passek‘s Karotten-Flocken
100 g
500 g

2 kg

1,50
6,90

15,90

1,50

1,38 

0,80

Passek‘s Apfelstücke
50 g

200 g
800 g

1,50
4,90

12,90

3,00

2,45 

1,61

Passek`s Bio-Schwarzkümmel-Öl
100 ml 
250 ml
500 ml

14,90
27,90
42,90

14,90

11,00

8,58

Salz-Spezialitäten € €/kg

Passek‘s Himalaya-Natursalzleckstein ~3 kg 6,90 ~2,30

BIOSAXON Salzleckstein 5 kg 5,90 1,18

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU



Ergänzungsfuttermittel
FORAN (Irland) reicht für: € €/100 g 

€/100 ml

Air Vent
5 Tage

12 Tage
1 l

2,5 l
21,90
46,90

2,19 

1,88

Cal-Gro 33 Tage 3 kg 58,90 1,96

Chevinal Extra
66 Tage

165 Tage
4 kg

10 kg
54,90

116,90
1,37 

1,17

Chevinal Plus
20 Tage

100 Tage
400 Tage

1 l
5 l

20 l

14,90
59,90

199,90

1,49 

1,20 

1,00

Copper-Max 1 AW 30 g 14,90 43,00

Coppervit 33 Tage 1 l 29,90 2,99

Equi-Lyte G 
132 Tage
330 Tage

4 kg
10 kg

56,90
124,90

1,42 

1,25

Feratone Syrup
33 Tage

165 Tage
1 l
5 l

19,90
79,90

1,99 

1,60

Friska Foal 42 Tage 250 ml 12,90 5,16

Honey + C 22 Tage 1 l 21,90 2,19

Hoof Aid
80 Tage

160 Tage
800 Tage

1 kg
2 kg

10 kg

41,90
79,90

299,90

4,19 

3,99 

3,00

Hoof Aid Liquid 82 Tage 2,5 l 56,90 2,28

Kentucky Karron Oil
16 Tage
83 Tage

332 Tage

1 l  
5 l

20 l 

12,90
41,90

129,90

1,29 

0,84 

0,65

Muscle Max
20 Tage

100 Tage
1 l
5 l

24,90
89,90

2,49 

1,80

Neutrolac
33 Tage
82 Tage

1 l
2,5 l

19,90
41,90

1,99 

1,68

Nutri-Calm
20 Tage
50 Tage

1 l
2,5 l

41,90
89,90

4,19 

3,60

Nutri-Calm Gel 1 AW 60 ml 8,90 14,83

Nutri-Cool
40 Tage

120 Tage
1 kg 
3 kg

24,90
64,90

2,49 

2,16

Nutri-Gard 33 Tage 3 kg 114,90 3,83

Ost-O-Flex
33 Tage
82 Tage

1 l
2,5 l

59,90
134,90

5,99 

5,40

Osteo-Glycan 40 Tage 1 kg 62,90 6,29

Pro-Am Boost 1-2 AW 60 ml 9,90 16,50

Pro-Am Racing
10 AW
50 AW

1 l
5 l

34,90
139,90

3,49 

2,80

reFUEL Gel 1-2 AW 30 ml 8,90 29,67

Shy Feeder-B
33 Tage

165 Tage
1 l
5 l

14,90
56,90

1,49 

1,14

V•S•L
20 Tage
50 Tage

200 Tage

1 kg
2,5 kg
10 kg

19,90
39,90

124,90

1,99 

1,60 

1,25

V•S•L Liquid
50 Tage

100 Tage
2,5 l

5 l
39,90
71,90

1,60 

1,44

Pflegeprodukte € €/100 g 
€/100 ml

Passek‘s Secret (Spezialgel für Mähne u. Schweif )
(perfekter Glanz, leichter kämmbar, schmutzabweisend) 250 ml 12,90 5,16

FORAN (Irland) € €/100 g 
€/100 ml

Antiphlogistine Dressing 1,5 kg 19,90 1,33

Arnica Leg Gel 2,5 kg 51,90 2,08

Crib-Halt Gel 500 g 17,90 3,58

Eazi Brush Hoof Oil (Huföl mit Pinseldose) 400 ml 14,90 3,73

Equine Bodywash
500 ml

1 l
2,5 l

7,90
12,90
24,90

1,58

1,29

1,00

Flexi Hoof Cream
500 g

1 kg
4 kg

14,90
21,90
74,90

2,98 

2,19 

1,87

Hyco-Pine 5 l 39,90 0,80

Ice Clay
4 kg
8 kg

14 kg

39,90
69,90

114,90

1,00 

0,87 

0,82

Itchgard 500 ml
1 l

19,90
35,90

3,98 

3,59

Kentucky Hoof Oil 1 l
5 l

14,90
69,90

1,49 

1,40

No-Bite Cream 500 g 17,90 3,58

SC-14 Bodywash 250 ml 11,90 4,76

SC-14 Cream 200 g 16,90 8,45

NET-TEX (England) € €/100 g 
€/100 ml

Sun Block  
(wasserfeste Sonnencreme für Tiere und Menschen)  

200 g
600 g

16,90
39,90

8,45

6,65

Bit Kinder Wipes (Trensen-Reinigungstücher)
Apple oder Peppermint 50 Stk. 12,90

Diverses €

DOSIERPUMPE 30 ml (nur für FORAN 2,5 l und 5 l -Kanister) 5,90

Kräutermischungen von WENDALS HERBS (GB) € €/kg, l

Booster, Moody Mare, Respiration, Special 
Easy Mover, Stop Itch, Winner

1 kg  
2,5 kg

35,90 
75,90

35,90 
 

30,36

Calmer VF, D-toxmix, Echinacea,  
Mare Cycle 1 kg 35,90 35,90

Devils Claw Liquid (Teufelskrallen-Konzentrat),
Echinacea Liquid 

1 l  
5 l

35,90 
145,90

35,90 
 

29,18

Garlic Granules (Knoblauchgranulat)
1 kg

2,5 kg
14,90
29,90

14,90
 

11,96

Herbal Lick (Leckschale) 6 kg 35,90 5,70

Lederpflegeprodukte von NET-TEX (England) € €/100 g 
€/100 ml

Leather Wipes (Leder-Reinigungstücher) 50 Stk. 12,90

Total Leather Care (Leder-Reinigungsspray) 300 ml 12,90 4,30

Fliegenschutz-Produkte
FORAN (Irland) € €/100 g 

€/100 ml

Insect Repellent Spray (Fliegen-Spray, wetterfest) 500 ml 18,90 3,78

Fly & Midge Cream (hochdosiertes Fliegenschutz-Gel) 500 g 17,90 3,58

NET-TEX (England) € €/100 g 
€/100 ml

Fly Repellent Wipes (Fliegenschutz-Tücher) 50 Stk. 12,90

Equine Summer Fly Cream (Fliegenschutz-Gel) 600 ml 16,90 28,17

NEU

Postversand (ausgenommen Sackware):
	 Gratis-Versand ab einem Rechnungsbetrag von € 90,00, 
	 darunter nur € 6,90 anteilige Verpackungs- und Versandpauschale 
Nahzustellung von Sackware: 
	 bis 100 kg Nettogewicht € 10,00, bis 200 kg € 15,00, bis 500 kg € 20,00,
	 bis 1.000 kg € 30,00 anteilige Frachtkosten
Fernzustellung oder größere Mengen: 
	 gerne machen wir Ihnen ein individuelles Angebot
Nicht getauschte EURO-Tauschpaletten werden verrechnet (€ 15,00/Stk.). 

Allgemeine Liefer- und Geschäftsbedingungen:
Bei Warenlieferung behalten wir uns das Eigentum der Ware bis zu völligen Begleichung der Rechnung vor. Das gilt auch bei Weitergabe an Dritte. Die Gefahr des Versandes geht 
mit der Absendung ab Lager auf den Käufer über, auch wenn der Verkäufer den  Transport selbst ausführt. Reklamationen könen nur innerhalb von 7 Tagen geltendgemacht werden. 
Der Käufer anerkennt bis auf Widerruf, dass seine angeführten Daten für Zwecke unserer Buchhaltung und Kundenevidenz gespeichert und verarbeitet werden. Die Daten werden  
zur Erfüllung von gesetzlichen Vorschriften, zur Abwicklung des Zahlungsverkehres und zu Werbezwecken unserer Firma verwendet. Es erfolgt keine Weitergabe der Daten  
an Dritte. Der Ersatz von sämtlichen Mahn- und Inkassospesen sowie 12 % bankmäßige Zinsen gelten als vereinbart. Gerichtsstand und Sitz der Gesellschaft ist Wien,  
Geschäftsführer: Georg Passek, Firmenbuch: 90078v HG Wien, DVR-NR.: 010485, UID-NR.: ATU15402400.

Änderungen und Druckfehler vorbehalten, ältere Preislisten verlieren ihre Gültigkeit, alle Preise inkl. Umsatzsteuer.


